
3013 gede Mode- Iste Beh. af Finantsloven 1852———58. Landstlsiugen 3014

gjør-, og saaledes paalægger man derved Kon-

geriget en større Byrde, end der egentlig til-

kommer det at bære, hvorfor der altsaa ogsaa
tør forventes en forholdsmaessig tilsvarende
Indtægt Det Samme er ogsaa Tilfældet med

enkelte as de andre Udgifter-. Men jeg tør

maaskee antage, at den ljoitagtede Finants-

minister vil sætte Thinget istand til at danne

sig en Mening om, hvad man iden Hen-
seende tør forvente, idet man skal bevilge de

Udgifter, sont nu indeholdes i Loven.

Jeg skal udsætte de videre Bemærkninger,
som der muligen maatte blive Anledning til at

gjøre, indtil vi have hørt, hvad der af den

høitagtede Finantsminister, som maaskee vil

yttre sig om de Punkter, som Udvalget saa-
ledes har forudskikket sin Betænkning, navnlig
med Hensyn til Kassebeholdningen og de Ud-

gifter, der ikke vedkomme Kongeriget alene, i

saa Henseende maatte blive bemærket. -
Finantsministeren :« Forsaavidt Udval-

get har forventet, atjeg under Sagens Behand-
ling skulde meddele tilfredsstillende Oplysninger
om, hvorledes det Defieit, som Finantssorslaget
udviser af 2 Millioner-, vilde kunne dækkes, er

jeg ikke istand til i den Henseende at meddele

Mere," end jeg saae mig istand til ved Sagens
Slutningsbehandling i det andet Thing. Den

fandt nemlig Sted paa en Tid, da de Medde-

lelser, som i saa Henseende skulde kunne være

af nogen Betydning, allerede vare indkomne til

Statsbogholderiet og kunde benyttes, nemlig
samtlige Oplysninger om Statskassens Ind-

tægter og Udgifter i de 3 forløbne Qvartaler

af indeveerende Finantsaar. Den Maaned,

som er forløben, afgiver ikke noget Bidrag til

at kunne bedømme Sagen nærmere, end hvad
der allerede den Gang, ifølge de detaillerede

Undersøgelser fra Statsbogholderiets Side, fore-
laa. Ifølge disse Oplysninger maa jeg frem-
deles antage, saaledes som jeg ogsaa udtalte i

det andet Thing, at man vil gaae over fra
dette Finantsaar til det næste Finantsaar med

en Kassebeholdniug as eirca 5 Millioner Rbd.

et Beløb, der er omtrent 500,000 Rbd. større,
end jeg ved Finantslovens Fremlæggelse forrige

Efteraar turde gjøre Regning paa. Det har
hidtil viist sig,»atdeßei-egninger, jeg har støt-
tet mig paa, ikke have været til Ulempe for

Statskasseriz»i Almindelighed har Resultatet i

Virkeligheden viist sig noget gunstigere, end jeg

oprindeligt turde gjøre Regning paa, naar jeg

skulde regne med Sikkerhed. Jeg troer imid-

lertid, at, da Tidspunktet den Iste April lig-

ger temmelig nær nu, vil Resultatet blive ikke

synderligt afvigende fra disse 5 Millioner;
skulde det blive noget afvigende, vilde

det snarere blive lidt over end under.

Denne Kassebeholdning as 5 Millioner maa

imidlertid vel erindres — hvad ogsaa frem-

gaaer af forskjellige Forhandlinger, der have

fundet Sted deels iAnledning afFinantsloven,
deels i Anledning af enkelte andre Love —-

hidrvrer ikke alene fra, at de løbende Indtæg-
ter ere saa stærkt forøgede udover, hvad der

oprindeligt har været bereguet, men hidrører
fornemmelig derfra, at man har seet sig istand
til at formindske Udgifterne til Asdrag paa den

svævende Statsgjæld, idet en Udbetaling as
een Million, som skulde have været eontaut

,ndbetalt til 11te December Termin til Ind-

srielse af Creditbeviser, har kunnet undlades.

;Ligeledes er ogsaa OverstadDet af Jnttaderne

;fra Slesvig blevet noget større-, og saaledes
Ydets Bidrag til Statens fælles Fornødenheder

3 blevet stort-e, end man oprindeligt havde betegnet.
Paa den anden Side har den i Slesvig sta-

ktiouerede Tioppestyrke fordret en større Udgist
sudover det, der,var betegnet i Finantsloven
» for Kongeriget. Det endelige Resultat vil imid-

slertid vise sig at være et Overskud af omtrent

s 5 Millioner. Naar man saaledes med Under-

sballancen as 2 Millioner sammenholder det be-

sregnede Overskud as 3 Millioner ved det næste
iFinantsaars Udlev, maa hertil, tildetteOver-

sand, føres derßiokag tit dcfceuee Statsfomtv
idenheder, som der kan gjøres Regning paa fra de

sovrige Statsdele Dette «har man for Sles-

vigs Vedkommende kunnet beregne til omtrent

1 Millionz ligeledes har man kunnet beregne
det for Lanenburgs Vedkommende, men det er

ikke noget meget Bethdeligt, det beløber kun

henved 100,000 Rbd. Hvad derimod Holsteen
angaaer, have Forholdene endnu ikke tilladt

isaahenfeende at gjøre nogen Caleule, saa der

kan ikke for Øieblikket bringes noget Bidrag
til de fælles Statsfornudenheder fra Holsteen
li bestemt Anslag. At det imidlertid vil komme,


